Facta carta era M*. CC®. III*.

Santius scripsit.

[1165]%° 51

Elmonasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca, en el campo de Pedro Giripel y su hermano
Juan por un morabetino lopino.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6c.
Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2.

In Dei nomine. Comparavit R[emon] abbati de Berola una cum
monachi suis una peza de terra in Bargamusca, in illo campo de Petro
Giripel et Johan Giripel, frater eius. Sic comparaverunt monachi illa
franca peza et ingenua sicut est terminata et signata cum sua aqua et
dederunt ibi precio placibile I morbetino lopi. Aliala paccata. Sunt
frontationes de illa peza, ex una parte, illa carrera de Villamaior; de
oriente est illa peza de Lazaro. Et est fide salvitatis ex omnibus hominibus
ad forum terre Johan Faraion.

Sunt testes visores [et] auditores: don Johan filio de Cipriani Manente
et Michael Almontolon.

[Facta carta era M. CC*. 1II*.]

59 El documento, sin fecha, esta copiado entre los dos anteriores y el
siguiente por lo que se le atribuye su misma data.
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1165. 52

El monasterio de Santa Maria de Veruela compra una pieza de tierra
en término de Bargamusca a dovia Mayov, mujer de Montalon, y a sus
hijos por cuatro morabetinos lopinos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.763, num. 6d.
Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 2

In Dei nomine. Comparavit Raimundus abbas de Berola una cum
monachis suis una pesca (sic) de terra in Bargamosca, in illo campo de
iuso la carrera de Vilamaior de dona Maior, la moler de Montalon, et
filiorum suorum qui hanc venditionem concesserunt. Sic comparavit
Raimundus abbas Sancte Marie de Berola cum fratribus suis illa pesca
salva et ingenua sicut est terminata et signata cum sua aqua et dederunt
illis precio placibile IITI°" morbetinos lopis. Aliala paccata et de precio
nichil remansit. Et est fide salvitatis ex omnibus hominibus ad forum de
terra Joan Achosolin.

Sunt testes et visores: Martin Albofarac e[t] Pedro Elberrol.

Facta carta era M®. CC". III.

Jacobus scripsit.

1166, julio. 53

Don Cones llega a un acuerdo con el monasterio de Santa Maria de
Veruela respecto a la heredad que el primero poseia en Mazalcoraz.
Asimismo don Cones ofrece al citado monasterio su persona y toda la
heredad de Mazalcoraz.

AHN. Cédice 995 B, f. 44r-v.

In Dei nomine et eius divina clemencia. Hec est carta conventionis et
confirmationis inter Conetem et inter abbatem R. berolensem, de illa
hereditate quam Cones habebat et habere debebat in Magalchorag,
heremam et populatam, cum suis arboribus et aquis et cum omni iure suo,
excepta quatuor kafices terra de Petro Bigorra, medium tritici et medium
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ordei, et curtem que habebat [mater] mea [in Bexappa], una peca quam
sibi retinet in Begaliumil ad I’acut de Agon. Et insuper ego Cones offero
me ipsum Deo et Sancte Marie de Berola et domino R. abbati et omnibus
fratribus ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, cum
omni hereditate mea quam habebam et habere debebam in Magalchorach.
Et hoc facio pro anima mea et pro animabus patris et matris mee et
omnium parentum meorum. Et illi abbas dat michi et matri mee victum
et vestitum et armigero meo tali pacto scilicet XL* solidos, XXX don
Cones et X matris, et uno porcho de uno anno et media rova de caseo et
III kafices trigo et II kafices de vino, conventione ut in omni vita Conetis
non detur hoc vinum nisi in primo anno. Et si forte don Cones ante
matrem suam moreretur, hec duo kaficia vini monachis dentur; et si mater
Conetus prius moreretur quam ille, hoc tributum matris ad domum Berole
cum X solidos remaneat de XL* quos superius scripsimus; et si ille Cones
prius moreretur, XXX solidos remaneant cum omni suo tributo. Et abbas
dat michi imperpetuum illam pegam que se tenet cum mea vinea et est
ante gaugam et hereditatem Cavagala et de filiis suis, ut habeat fructum
in vita mea; et insuper, fructum vinearum de tribus assarichos de Magal-
chorach. Et omne hoc post vitam meam, excepta illa peca quam dedit
michi abbas ut facerem meam voluntatem cum dimidio proprii mei, ad
domum Berole remaneat; et conventio victus est talis ut habeam III dies
in ebdomada carnem et pelles agnorum, quando vobis visum fuerit. Et
adhuc abbas dat ad Conetem unam bestiam ad equitandam et annonam
et unum pullum de equis. Et ille Cones habet annonam pro suum pulum.
Et dominus abbas dedit michi fideiussorem ut teneat mihi hanc conven-
tionem usque in vita mea, sine malo ingenio, don Gagcho de Filera. Et
sunt fideiussores de parte don Cones de salvetate ad forum terre don
Matalon sennor de Freschano et P. de Bigorra.

Et testes sunt istius conventionis: Raymundus de Gannarul et Arnal-
dus de J. Gotina. Abugalib scripsit.

Facta carta in mense iulio era M?. ducentesima IIII*.

1166. 54
Gil de Borja hace donacion al monasterio de Santa Maria de Veruela
de la heredad que poseia junto con su padre en Traid y recibe del abad
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treinta sueldos para su viaje a Jerusalén, asi como participacion en los
beneficios de la orden como uno de sus frailes.

AHN. Codice 995 B, f. 38r-v.

In Dei nomine et eius divina clemencia. Ego don Gil de Borga, filius
de Garcia Blascho, feci donativum de illa hereditate quam habuimus
meus pater et ego in Trahit, heremam et populatam, cum omni iure suo
et cum omnibus pertinenciis suis, Raimundo abbati de Berola et ceteris
fratribus ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, pro redemptione
predictorum meorum et patris et matris mee et omnium parentum meo-
rum. Et abbas dedit triginta solidos mihi don Gil de Borga in adiutorium
quoniam iturus eram in Therusalem et recepit me in omnibus beneficiis
ordinis sui sicut unum de fratribus suis. Et est fideiussor de salvedat de
ista hereditate de me et de omni genere meo Martinus de Bera. Testes:
Petro Domingue¢ de Bera et Benedictus.

Facta carta era M°. CC? IIII".

1166. 55

Don Cones se entrega al monasterio de Santa Maria de Veruela y le
concede la heredad que posee en Mazalcoraz con alguna excepcion. A
cambio el monasterio le dara comida y vestido a él y a su escudero
durante el resto de su vida.

AHN. Codice 995 B, ftf. 44v-45t.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego don Cones dono
meipsum et offero Deo et beate Marie de Berola et dompno R[aimundo]
abbati eiusdem loci et monachis et fratribus ibidem Deo servientibus, et
totam meam hereditatem quam habeo vel habere debeo in Mazalchorach
heremam et populatam, cum suis aquis et suis arboribus et cum intratibus
et exitibus et cum omni iure suo, exceptis ille IITI° [hereditates] quas
dederam Petro de Bigorra, meo cognato, exceptisque duabus pecis quas
donat mihi abbas ut colligam fructus ex his in vita mea ad usus mihi
necessarios; hoc vero quod mihi in presenti retineo et quicquid habere
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potuerit post mortem meam, cum duabus supradictis pecis abbati et
monachis de Berola qui orent pro anima mea totum remaneat. Est autem
una ex istis iuxta viam que ducit a Magallon et aliam iuxta cequiam de
Agon de Maze Iumil. Et hoc donum facio de hereditate et possessione
mea, pro redemptione anime mee et omnium parentum meorum, qui hanc
hereditatem acquisierunt et possederunt, tali pacto ut abbas et fratres sui
dent mihi victum et vestitum et armigero meo in omni vita mea; pro
vestitu XXX* solidos omni anno, victus vero in arbitrio et misericordia
abbatis sit et hoc seculariter.